est Serenissimi Principis; aliumque waivodam in locum eius sufficiendum curavit3. Nunc

tota illa provincia pacata Serenissimus Princeps Transylvaniae potitur.
2. Quod ad comitia transylvanica attinet4, in iis de apparatu bellico impririiis tracta-

tum est, et confirmata acta omnia pragensia; ita quidem, ut Serenissimum Principem, libe-

rosque eius pro legitimis suis principibus Transylvania semper habitura sit. Quod si vero

eum sine haeredibus decedere contigeret (quod Deus avertat), tum ut omnis Transylvania

ad hungaricam coronam redeat. In hanc quidem conditionem. cum proceres ipsi, tum

etiam omnes ordines iuramentum praestiterunt; hoc tamen addito, si Serenissima Sponsa

ad diem praefixum in Transylvaniam deducetur. Quam omnes primo quoque tempore vi-

dere vehementer cupiunt.

3. Denique quae proximis diebus hic apud nos acciderunt, quorum ea opera facta

sunt, ii ab omnibus ordinibus damnati atque proditores pronunciati sunt.

4. In id quoque Transylvania consensit. ut patres iesuitae in Transylvaniam initroduci, ii-

que Albae Iuliae. Claudiopoli atque in Monostor collocari, sedesque suas ibi habere possint-.
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STEPHANUS MEREY LIBER BARO1
P. CLAUDIO ACQUAVIVA PRAEP. GEN. S.I.

Patavio 19 maii 1595 — Romam

Textus: ARSI, Fondo Gesuitico 646, fasc. 204; autographum.
SuMMARtUM: De exequendo proposito ingrediendi Collegium Germanicum consilium petit.

Reverendissime in Christo Pater

Cum eo intentu ex patria in Italiam sim profectus, ut Romam in Collegium Germani-
cum, Deo volente, me conferam, ibi studiis operibusque piis operam navem2; quod meum
instinctum, cum et bonum piumque esse Serenissimus Archidux Mattias3 princeps viderit

approbaritque, suis literis commendatitiis promovere instituit*. Hoc idem fecere Reveren-
dissimi Episcopi ex nostris partibus.

3 Stephanus Rasvan; cf. Isthvanfi, Historia . . . lib. 29 p. 416.
4 De comitiis cf. supra, mon. 131 § 3.
5 De Societatis revocatione in Transylvaniam cf. supra. mon. 121 et passim.
1 De nobili familia Merey cf. Nagy VII 415-20. Stephanus M. annis 1593-94 in universitate patavina

studiis iuridicis operam dabat; cf. Veress. Matricula et acta hungarorum in universitatibus lialiae studentium
I 102 104 106.
2 Eius nomen non apparet inter alumnos Collegii Germanici; cf. Veress. Matricula ... II.
3 De Matthia archiduce cf. supra. mon. 12 adn. 4.
4 En textus litterarum (23 febr.), quibus Stephanum M. Patri Generali commendabat: «Cum. sicut ac-

cepimus, nobilis, nobis gratus, Stephanus Merey, liber baro in Eberhart, applicato ad statum ecclesiasticum
animo, Collegio Hungarico Romae existenti aggregari cupiat, Nos sane edocti eundem. praeter avitae nobi-
litatis decus, iis qualitatibus esse praeditum, ut Ecclesiae non ornamento solum, sed usui etiam aliquando
futurus videatur; Vos benigne requirimus, eundem vobis de meliore nota commendatum habere, omnique
illum benevolentia prosequi velitis. Erit illud nobis singulariter gratum, pro occasione benigne recognoscen-
dum. Datum in arce regia Posonii. die vigesimo tertio mensis februarii, anno Domini 1595. — Matthias -